香美市教育委員会定例会会議録
（令和２年８月２１日）

招集年月日   令和２年８月１４日（金）
招 集 場 所   香美市本庁舎 ３階 会議室２
会議の日時   令和２年８月２１日（金）午前９時００分
出 席 者   時久 惠子  宮地 憲一  西 美紀  浜田 正彦  小松 清貴
欠 席 者   な し
説明のための会議出席者   教育次長              秋月 建樹
教育振興課長            公文 薫
生涯学習振興課長          黍原 美貴子
教育振興課学校教育班主監      明石 芳文
教育振興課学校教育班指導主事    清岡 志保
教育振興課学校教育班        大峯 啓之
教育振興課学校教育班        横田 尚明

職務のための会議出席者
会議録署名委員   宮地委員
傍聴人氏名   なし
（開会時刻 午前９時３２分）

教育長
事務局
教育長
事務局
教育長
事務局

ただ今から、令和２年８月の教育委員会定例会を開催させていただきます。
今日は全員出席です。
今日の議事録の署名委員は、この前の総合教育会議を小松委員さんで、今日の分

を宮地委員さん、よろしくお願いいたします。
まず、前回の議事録の承認ですが、いかがでしょうか。よろしいでしょうか。
特にないということでしたら、承認ということでよろしくお願いをいたします。
教育長の報告は特にありません。
それでは、議事に入ります。今日は追加議案が１つ、第５号がありますので、全

部で５号までということですので、よろしくお願いをいたします。
そうしましたら、早速に議事に入ります。
議案第１号「香美市立楠目小学校学校運営協議会委員の委嘱について」
（議案説明）
（議案第１号は、非公開審議）
承認ということで、よろしくお願いいたします。
続きまして、議案第２号をお願いいたします
議案第２号「香美市ＧＩＧＡスクール業務委託プロポーザル審査委員会委員の

委嘱及び任命について」
（議案説明）
（議案第１号は、非公開審議）
そうしましたら、ちょっと第２号と第３号に逆になっていますけど、議案第２号

につきましては、一任させていただく部分もありながら進めていきたいと思い

ますが、構いませんでしょうか。承認ということで、よろしくお願いいたしま

す。
議案第３号に移ります。
議案第３号「香美市ＧＩＧＡスクール業務委託プロポーザル審査委員会設置要

綱の制定について」
（議案説明）

教育長
事務局
教育長
事務局
教育長

質問等ございませんでしょうか。
そうしましたら、要綱としてはこれでよろしいでしょうか。要綱としてはこれで

承認いただきます。
議案第４号をお願いします。
議案第４号「区域外就学について」
（議案説明）
（議案第４号は、非公開案件審議）
報告第１号をお願いします。
報告第１号「香美市高等学校奨学金の認定について」
（報告説明）
（報告第１号は、非公開案件審議）
そうしましたら、追加議案のほうを行います。議案第５号をお願いします。
議案第５号「令和３年度以降使用する中学校教科用図書に係る協議決定につい

て」
（議案説明）
香美地区の採択のときには本当にお世話になりました。ありがとうございまし

た。
２市合同の採択協議会を行った上での結果でございます。香美市で採択したも

のと同じ中身ですので、これで承認ということでよろしいでしょうか。
では承認いたします。
以上で、本日の議案については終了させていただくようにします。

（閉会時刻：午前９時３２分）